



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

17 de agosto de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **0173**Objeto de la compra: **Adquisición de Herramientas**Rubro: **HERRAMIENTAS**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	27112105	2.3.6.3.04	PISTOLA PARA PINTAR	UNIDAD	4	2,507.50	10,030.00
	27112105	2.3.6.3.04	CALADORA	UNIDAD	4	11,918.00	47,672.00
	27112105	2.3.6.3.04	SERRUCHO	METRO	4	354.00	1,416.00
	27112105	2.3.6.3.04	TALADRO	UNIDAD	4	3,540.00	14,160.00
	27112105	2.3.6.3.04	MARCO DE SEGUETA	UNIDAD	4	531.00	2,124.00
	27112105	2.3.6.3.04	TALADRO CON MARTILLO	UNIDAD	4	8,850.00	35,400.00
	27112105	2.3.6.3.04	TALADRO DE PEDESTAL	LIBRAS	2	36,816.00	73,632.00
	27112105	2.3.6.3.04	TEMPORIZADORES 110	METRO	6	885.00	5,310.00
	27112105	2.3.6.3.04	CAJAS HERRAMIENTAS	METRO	2	5,310.00	10,620.00
	27112105	2.3.6.3.04	PULIDORA	METRO	4	20,402.20	81,608.80
	27112105	2.3.6.3.04	CALIBRADORES	UNIDAD	6		24,780.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

	5					4,130.00	
	2711210 5	2.3.6.3.04	COMPRESOR	UNIDAD	2	21,830.00	43,660.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	CONSOLA SIMPLE (MICROFONO)	GALON	1	9,290.14	9,290.14
	2711210 5	2.3.6.3.04	PICO	UNIDAD	6	619.50	3,717.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	PALAS	UNIDAD	6	631.30	3,787.80
	2711210 5	2.3.6.3.04	MACHETES	UNIDAD	6	442.50	2,655.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	PALANCA DE BOTE	UNIDAD	4	1,534.00	6,136.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	JALICO DE 6X12 PULG	UNIDAD	1	708.00	708.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDAD	2	590.00	1,180.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	BALANZA DE 40 LIB	UNIDAD	2	708.00	1,416.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	OXIOMETRO DIGITAL	UNIDAD	2	649.00	1,298.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	PEHACHIMETRO DE BOLSILLO	UNIDAD	2	560.50	1,121.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	SALINOMETRO	UNIDAD	2	1,003.00	2,006.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	MARTILLOS	GALON	8	548.70	4,389.60
	2711210 5	2.3.6.3.04	SIERRA DE BANCO	UNIDAD	1	29,500.00	29,500.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	GUILLOTINA DEWART DE 10	UNIDAD	2	14,750.00	29,500.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	SIERRA CIRCULAR DE MESA	GALON	2	11,210.00	22,420.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	SIERRA DE CINTA	GALON	3	5,310.00	15,930.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	SIERRA RADIAL	UNIDAD	2	15,930.00	31,860.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	JUEGO DE CUCHILLA PARA CEPILLO DEGROSADOR 16"	CUBO	3	8,673.00	26,019.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	JUEGO DE CUCHILLA PARA CEPILLO DE CARA Y CANTO 16"	GALON	4	8,674.18	34,696.72
	2711210 5	2.3.6.3.04	JUEGO DE CUCHILLA DE EMBOQUILLAR 1/2 P/TOPPI BANCO	UNIDAD	2	8,675.36	17,350.72
	2711210	2.3.6.3.04	DISCO No.12 PARA SIERRA	UNIDAD	6		12,390.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

	5		CIRCULAR DE 60 DIENTES			2,065.00	
	2711210 5	2.3.6.3.04	DISCO No.10 PARA SIERRA CIRCULAR DE 60 DIENTES	UNIDAD	6	2,065.00	12,390.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	MAQUINAS DE CORTAR CERAMICAS	UNIDAD	4	3,422.00	13,688.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	MARTILLOS DE GOMA PARA MOJAR CERAMICAS	UNIDAD	6	324.50	1,947.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	NIVELES	UNIDAD	6	678.50	4,071.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	PLANA	UNIDAD	6	560.50	3,363.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	PRENSA DE 4	UNIDAD	4	2,950.00	11,800.00
	2711210 5	2.3.6.3.04	PRENSA DE 5	GALON	6	3,540.00	21,240.00
						Total:	676,282.78

Observaciones: adquisición de Herramienta pare para ser utilizado en los talleres de Ebanistería y Jardinería en las Escuelas Vocacionales de Bani, Boca de Cachón, la Vega y Santo domingo Este.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		17 de agosto de 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		17 de agosto de 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		17 de agosto de 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		17 de agosto de 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino


L.C. SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino